

Wrocław, 2018-08-21

l.dz. 278/
1.09.2018/W
TZ.271.3.2018

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazu ziemnego,
nr sprawy TZ.271.3.2018.

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy PZP (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikacją SIWZ.

Pytanie 1

Wykonawca informuje Zamawiającego, że jeśli umowa, którą posiada Zamawiający jest umową terminową do 29.09.2018 r. to zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRIESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Zgodnie ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca września tym bardziej, że dzień składania ofert w postępowaniu został wyznaczony na 06.09.2018 r. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

- 1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych
- 2) Podpisanie umowy
- 3) Procedura zgłoszenia umowy do OSD - etap zależny od OSD - czas trwania procedury zgodnie z IRIESD (procedura zmiany sprzedawcy trwa co najmniej 21 dni).

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy (również w formularzu ofertowym) tak aby był możliwym do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.11.2018r. dla punktu poboru objętego postępowaniem przetargowym, ale nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie zmienia terminu rozpoczęcia dostawy. Dotychczasowa umowa została rozwiązana za wypowiedzeniem ze skutkiem na dzień 30.09.2018 r.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-7 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Nie.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu pkt. 19 Załącznika nr 4 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) poniższym zapisem:

„Zapłata nastąpi w terminie do 30 dni od dnia wystawienia faktury”.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu pkt. 19 Załącznika nr 4 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) poniższym zapisem:

„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Nie.

Pytanie 4

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Tak. Natomiast Zamawiający nie przewiduje powyższej sytuacji.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Tak.

Pytanie 6

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w ilości 15 360 800 kWh w rozbiu na miesiące (w kWh) dla punktu poboru objętego postępowaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 6

listopad '18	grudzień '18	styczeń '19	luty '19	marzec '19	kwiecień '19	maj '19	czerwiec '19	lipiec '19	sierpień '19	wrzesień '19	październik '19	suma MWh
1700	1900	1900	1900	1900	1000	800	800	800	800	800	1000	15300

Pytanie 7

Wykonawca prosi o informację kto jest obecnym Sprzedawcą?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Gaspol S.A., Al. Jana Pawła II 80, 00-175 Warszawa, NIP: 779-00-20-583

Pytanie 8

Wykonawca prosi o informację czy dotychczasowe umowy wymagają wypowiedzenia, jaki jest okres wypowiedzenia i kto jest za to odpowiedzialny?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Obecna umowa została rozwiązana za wypowiedzeniem przez Gaspol S.A. Wypowiedzenie będzie skuteczne na dzień 30.09.2018 r.

Pytanie 9



Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SIWZ, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone były maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku.

Pytanie 10

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (wraz z podaniem regionu) dla punktu poboru gazu objętego postępowaniem. Wskazana w pkt 3 ppkt c) Załącznika nr 1 do SIWZ informacja jest nieprawidłowa, w związku z tym Wykonawca prosi o zweryfikowanie zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Operatorem jest Dolnośląska Spółka Gazownictwa, Punkt Redukcyjno-Pomiarowy, Oddział Zakład Gazowniczy Wrocław, ul. Wagonowa 38B, 53-609 Wrocław.

Pytanie 11

W celu potwierdzenia Państwa pozytywnej kondycji finansowej (co wynika z naszej wewnętrznej procedury) bardzo prosimy o przesłanie następujących dokumentów jeśli to możliwe, zatwierdzone pełne roczne sprawozdanie finansowe za ostatni rok obrotowy 2017 (wraz z opinią audytora jeśli jest zrobiona) oraz za I i II kwartał 2018 albo I półrocze 2018.

W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

- 1) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU,
- 2) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- 3) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- 4) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na przesłanie sprawozdania finansowego oraz ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy na poczet Wykonawcy.

Pytanie 12

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych i nie jest członkiem programów lojalnościowych.

Pytanie 13

Czy aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 8.



Pytanie 14

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 8.

Pytanie 15

Czy termin rozpoczęcia dostaw został prawidłowo określony? Dostawy mają się rozpocząć 30.09.2018?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1.

Pytanie 16

Informujemy, iż PGNiG nie jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, w związku z tym prosimy o właściwe podanie OSD dla punktu poboru.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 10.

Pytanie 17

Czy do ceny paliwa gazowego należy dodać podatek akcyzowy?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Wykonawca powinien ująć do ceny oferty wszelkie koszty, w tym podatki mające wpływ na cenę oferty.

Pytanie 18

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 18

Tak.

Pytanie 19

Kto jest obecnym sprzedawcą?

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 7.

Pytanie 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?

Odpowiedź na pytanie nr 20

Tak.

Pytanie 21

Prosimy o dodanie do załącznika nr 4 do SIWZ punktu 23. zapisu: „w przypadku zmiany stawek opłat za dystrybucję paliwa gazowego zawartych w Taryfie OSD”. Informujemy, iż opłaty dystrybucyjne są rozliczane zgodnie z Taryfą Operatora, a Wykonawca nie ma wpływu na kształtowanie się stawek zawartych w wymienionej Taryfie.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający dodaje do załącznika nr 4 do SIWZ w pkt. 23 ppkt. 3) w brzmieniu:
w przypadku zmiany stawek opłat za dystrybucję paliwa gazowego zawartych w Taryfie OSD”

Pytanie 22

Prosimy o wyrażenie zgody na podawanie cen jednostkowych paliwa gazowego oraz opłat dystrybucji do 5 miejsc po przecinku. Jeżeli ceny mają być podawane w jednostkach odpowiednio dla paliwa gazowego oraz

Polski Ośrodek
Rozwoju Technologii

ul. Stabłowicka 147
54-066 Wrocław

tel: +48 71 720 16 01
fax: +48 71 720 16 00

email: biuro@port.org.pl

www.port.org.pl

opłaty zmiennej w zł/kWh oraz dla opłaty stałej w zł/(kWh/h) za h niezbędne jest podawanie cen jednostkowych w takiej formie. Informujemy, że stawki opłat dystrybucyjnych w taryfie PSG Sp. z o.o. podawane są w [gr(kWh/h) za h] lub gr/kWh, przeliczając stawki na [zł(kWh/h) za h lub zł/kWh powinny być one podane z dokładnością do 5 miejsc po przecinku.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 9.

dr Andrzej Dąbczyński
Dyrektor Zarządzający
Prokurent

**PORT Polski Ośrodek
Rozwoju Technologii Sp. z o.o.**
ul. Stabłowicka 147, 54-066 Wrocław
NIP 894-293-00-22, REGON 020671635
KRS 0000300736